

**Process Development
Partnering A/S**
Nørrevinge 12
6700 Esbjerg
CVR-nr. 33756518

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.04.2017

Dirigent



Navn: Andreas Bruus

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2016 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2016 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2016 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Process Development Partnering A/S
Nørrevinge 12
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 33756518
Stiftet: 30.05.2011
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Karsten Lundgaard, formand
Andreas Bruus
Bjørn Nedergård Nielsen
Per Bach Sørensen

Direktion

Andreas Bruus

Bank

Skjern Bank
Kongensgade 58
6700 Esbjerg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive rådgivningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 388 t.kr. mod et underskud på 933 t.kr. i 2015, hvilket anses for tilfredsstillende. Resultatet er opnået via en markant omsætningsfremgang kombineret med en reduktion af omkostningsniveauet.

Med baggrund i årets resultat er egenkapitalen styrket, men selskabet er fortsat omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119.

Ledelsen oplever selskabet er i en god udvikling med stigning i ordreindgangen både i Danmark og udlandet, og forventningerne til 2017 er et stigende positivt resultat. Ledelsen forventer således at reetablere kapitalen via indtjening i de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 2.510.998 | 1.114.431 |
| Personaleomkostninger | 1 | (1.909.741) | (2.233.906) |
| Af- og nedskrivninger | | <u>(54.179)</u> | <u>(13.545)</u> |
| Driftsresultat | | 547.078 | (1.133.020) |
| Andre finansielle indtægter | | 1.533 | 1.038 |
| Andre finansielle omkostninger | 2 | <u>(43.699)</u> | <u>(52.054)</u> |
| Resultat før skat | | 504.912 | (1.184.036) |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>(116.472)</u> | <u>250.626</u> |
| Årets resultat | | <u>388.440</u> | <u>(933.410)</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>388.440</u> | <u>(933.410)</u> |
| | | <u>388.440</u> | <u>(933.410)</u> |

Balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 203.172 | 257.351 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | 203.172 | 257.351 |
| Deposita | | 0 | 56.317 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 0 | 56.317 |
| Anlægsaktiver | | 203.172 | 313.668 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 605.328 | 202.606 |
| Udskudt skat | | 117.428 | 233.900 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 31.385 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 9.814 | 7.778 |
| Tilgodehavender | | 732.570 | 475.669 |
| Likvide beholdninger | | 21.148 | 0 |
| Omsætningsaktiver | | 753.718 | 475.669 |
| Aktiver | | 956.890 | 789.337 |

Balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | 5 | 500.000 | 500.000 |
| Overført overskud eller underskud | | (544.970) | (933.410) |
| Egenkapital | | (44.970) | (433.410) |
| | | | |
| Bankgæld | | 170.292 | 197.611 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 84.502 | 86.263 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | 254.794 | 283.874 |
| | | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | | 26.976 | 26.340 |
| Bankgæld | | 35.603 | 496.542 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 9.888 | 34.849 |
| Anden gæld | | 674.599 | 381.142 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 747.066 | 938.873 |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | 1.001.860 | 1.222.747 |
| | | | |
| Passiver | | 956.890 | 789.337 |
| | | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2016

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | (933.410) | (433.410) |
| Årets resultat | 0 | 388.440 | 388.440 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | (544.970) | (44.970) |

Noter

| | 2016 | 2015 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 1.678.966 | 1.942.892 |
| Pensioner | 174.738 | 231.745 |
| Andre omkostninger til social sikring | 24.759 | 27.611 |
| Andre personaleomkostninger | 31.278 | 31.658 |
| | 1.909.741 | 2.233.906 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 3 | 4 |
| | | |
| | 2016 | 2015 |
| | kr. | kr. |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 5.114 | 5.294 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 28.613 | 11.201 |
| Valutakursreguleringer | 2.216 | 187 |
| Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter | 6.767 | 7.838 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 989 | 27.534 |
| | 43.699 | 52.054 |
| | | |
| | 2016 | 2015 |
| | kr. | kr. |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Ændring af udskudt skat | 116.472 | (250.626) |
| | 116.472 | (250.626) |

Noter

| | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr. |
|-------------------------------------|--|
| 4. Materielle anlægsaktiver | |
| Kostpris primo | 270.896 |
| Kostpris ultimo | 270.896 |
| Af- og nedskrivninger primo | (13.545) |
| Årets afskrivninger | (54.179) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (67.724) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 203.172 |

| | Antal | Pålydende værdi kr. | Nominel værdi kr. |
|------------------------------|--------------|------------------------------------|----------------------------------|
| 5. Virksomhedskapital | | | |
| Aktier | 500 | 500.000 | 500.000 |
| | 500 | | 500.000 |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for langfristet gæld er der tinglyst ejendomsforbehold i Peugeot 308. Den bogførte værdi pr. 31.12.2016 er 203 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst virksomhedspant 500 t. kr i selskabets fordringer. Den bogførte værdi pr. 31.12.2016 er 605 t.kr.
